
CÓDIGO NOMBRE ORGANIZACIÓN NOMBRE INICIATIVA PROVINCIA COMUNA MONTO MOTIVO

2501EG026
Agrupación de mujeres emprendedoras y jefas de 

hogar fuerza de mujer 
alma de mujer DIGUILLÍN CHILLÁN 2.000.000.-  NO CUMPLE REQUISITOS ESTABLECIDOS EN INSTRUCTIVO

2501EG029 JUNTA VECINOS SAN IGNACIO DE PALOMARES Cocinando Oportunidades ITATA RÁNQUIL 2.879.150 NO RESPONDE OBSERVACIONES EN EL PLAZO

2501EG030
TALLER DE MANUALIDADES LAS ESTRELLAS DE 

SAN IGNACIO DE PALOMARES
LAS CONFECCIONES DE LAS ESTRELLITAS A LA 

MODA
ITATA RÁNQUIL 3.486.720 NO RESPONDE OBSERVACIONES EN EL PLAZO

2501EG033 Centro de madres renacer de Pemuco Bordando nuestro futuro DIGUILLÍN PEMUCO 3.417.880 NO RESPONDE OBSERVACIONES EN EL PLAZO

2501EG046 Taller de Mujeres El Porvenir de Coipin 
“Potenciando el Taller de Repostería y Pastelería 

El Porvenir”
ITATA NINHUE 3.499.700 PRESENTA MÁS DE UNA POSTULACIÓN

2501EG059 Agrupación de mujeres juntas compartimos Bordando sueños ITATA COELEMU $3.032.000 NO CUMPLE REQUISITOS ESTABLECIDOS EN INSTRUCTIVO

2501EG061 AGRUPACIÓN SOCIAL Y CULTURAL MANO AMIGA MANO AMIGA TE ABRIGA ITATA QUIRIHUE $3.143.410 NO CUMPLE REQUISITOS ESTABLECIDOS EN INSTRUCTIVO

2501EG066
Agrupación de Mujeres Las Dulzuras de las 

Higueras 
Las higueras sueña con confeccionar su 

Autonomía
ITATA NINHUE 3.500.000 NO CUMPLE REQUISITOS ESTABLECIDOS EN INSTRUCTIVO

2501EG072 Grupo de Mujeres Las Rositas de Chequén Chequén hornea con amor su autonomía ITATA NINHUE $3.486.310 NO CUMPLE REQUISITOS ESTABLECIDOS EN INSTRUCTIVO
2501EG075 Taller de Mujeres Las Carmelitas de Rincón Las Carmelitas: hilando autonomía y dignidad ITATA NINHUE 3.387.251 NO CUMPLE REQUISITOS ESTABLECIDOS EN INSTRUCTIVO

2501EG076
CENTRO DE MADRES LAS VIOLETAS DE 

DENECAN
" EL ARTE DE LA COSTURA III" ITATA TREHUACO $ 3.500.000 NO CUMPLE REQUISITOS ESTABLECIDOS EN INSTRUCTIVO

2501EG079 UNION COMUNAL DE MUJERES LAUTARO TEJIENDOS SUEÑOS II ITATA TREHUACO $3.500.000 NO CUMPLE REQUISITOS ESTABLECIDOS EN INSTRUCTIVO

2501EG083 AGRUPACION DE MUJERES ASUNCION DE MARIA HILANDO SUEÑOS EN TELAR DIGUILLÍN BULNES $3.258.042 PRESENTA MÁS DE UNA POSTULACIÓN

2501EG085
Agrupación  de mujeres  campesinas  las 

azucenas los Remates "
"Confecciones para un descanso reparador " ITATA QUIRIHUE 2.826.820 NO RESPONDE OBSERVACIONES EN EL PLAZO

2501EG086 AGRUPACION DE MUJERES LAS EVITAS " AUTONOMIA FINANCIERA PARA LAS EVITAS III" ITATA TREHUACO $3.500.000 NO CUMPLE REQUISITOS ESTABLECIDOS EN INSTRUCTIVO

2501EG088
AGRUPACION SOCIAL CULTURAL Y DEPORTIVO 

HILANDO ILUCIONES
TUFTING MIS CREACIONES ITATA QUIRIHUE 3.500.000 NO RESPONDE OBSERVACIONES EN EL PLAZO

2501EG098
Comité de aves campesinas las buenas 

ponedoras piedras maule
El gallinero feliz DIGUILLÍN SAN IGNACIO 3.439.975 NO CUMPLE REQUISITOS ESTABLECIDOS EN INSTRUCTIVO

2501EG114 JUNTA DE VECINOS VILLA EL SOL "BOCADOS DE CIELO" ITATA TREHUACO $ 3.500.000 NO CUMPLE REQUISITOS ESTABLECIDOS EN INSTRUCTIVO

2501EG133
Comunidad Familiar Indígena Flor del Canelo El 

bajo de Chillán Viejo

“Vestuario el canelo, cultivando la cultura y 
autonomía en la mujer indígena en estos 

tiempos”
DIGUILLÍN CHILLÁN VIEJO 3.139.970 PRESENTA MÁS DE UNA POSTULACIÓN

2501EG151
Agrupación de Mujeres Las Camelias de Bulnes 

Sur
Magia en tufting DIGUILLÍN BULNES 3.499.224 NO CUMPLE REQUISITOS ESTABLECIDOS EN INSTRUCTIVO

2501EG161
CENTRO GENERAL CULTURAL Y DEPORTIVO DE 

PADRES Y APODERADOS JARDIN INFANTIL Y 
SALA CUNA MIS PRIMEROS PASITOS

Taller de defensa personal femenino DIGUILLÍN CHILLÁN $3.428.000 NO CUMPLE REQUISITOS ESTABLECIDOS EN INSTRUCTIVO

PROYECTOS INADMISIBLES FONDO EQUIDAD DE GENERO CONCURSO VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 2025



2501EG164 Fundación María Ward 
Autonomía Económica para Mujeres a través de 

la Formación en Oficios
DIGUILLÍN SAN IGNACIO 6.500.000 NO CUMPLE REQUISITOS ESTABLECIDOS EN INSTRUCTIVO

2501EG169
ORGANIZACIÓN SOCIAL, CULTURAL Y 

DEPORTIVA SAN PABLO
  Actívate San Pablo: Cuerpo, Género y Bienestar” PUNILLA SAN CARLOS 2375000 PERS. JURÍDICA MENOS DE 2 AÑOS

2501EG184
Agrupacion de Mujeres Las Mariposas de 

Quitento
Taller de Macramé para el Bienestar y la 

Autonomía 2026
ITATA PORTEZUELO $3.005.450 NO CUMPLE REQUISITOS ESTABLECIDOS EN INSTRUCTIVO


